
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.saby.tatarstan.ru 

№ ^ от M.02.&&S 
на № от 

Р Е Ш Е Н И Е 

Об итогах социально-экономического 
развития Сабинского муниципального 
района за 2020 год и задачах на 2021 год 

Заслушав и обсудив доклад Главы Сабинского муниципального района 
Р.Н. Минниханова об итогах социально-экономического развития Сабинского 
муниципального района за 2020 год и задачах на 2021 год, Совет Сабинского 
муниципального района отмечает, что основной задачей на 2021 год является 
достижение устойчивых результатов финансово-экономической деятельности; 
создание комфортных и безопасных условий для жизни и работы населения, 
внедрение цифровизации во все сферы деятельности, развитие 
промышленной робототехники, модернизация сельского хозяйства, 
промышленности, привлечение инвесторов, расширение малого и среднего 
бизнеса; обеспечение доходов бюджета, поддержание социальной сферы, 
укрепление межнационального, межконфессионального и гражданского 
согласия, создание условий для сохранения национальной и культурной 
идентичности народов, проживающих в районе, создание условий для развития 
местного самоуправления. 

Исходя из вышеизложенного, Совет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Доклад Главы Сабинского муниципального района Р.Н. Минниханова об 
итогах социально-экономического развития Сабинского муниципального района 
за 2020 год и задачах на 2021 год принять к сведению. 

2. Исполнительному комитету Сабинского муниципального района 
разработать и утвердить план мероприятий по реализации задач, высказанных в 
докладе, в срок до 01.04.2021 года и проконтролировать его исполнение. 

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений: 
- уделить особое внимание комплексному социально-экономическому 

развитию территории, личных подсобных хозяйств; 
- усилить работу по снижению безработицы, неформальной занятости 

населения; 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru


- проводить целенаправленную работу по вовлечению дополнительных 
средств в бюджет поселения путем развития малого и среднего бизнеса и 
использованием средств самообложения; 

- повысить внимание к оказанию государственных и муниципальных 
услуг в электронном виде; 

- максимально использовать возможности реализуемых программ в 
области кредитования и жилищного строительства для закрепления молодежи 
на селе; 

- принять меры по недопущению снижения уровня жизни населения и 
обеспечению равного доступа граждан к социальным услугам; 

- продолжить работу по благоустройству, озеленению населенных пунктов, 
обеспечению экологической безопасности на территориях поселений. 

4. Разместить настоящее решение и доклад Главы Сабинского 
муниципального района на официальном сайте Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан http://saby.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
Р.Р.Закирзянова, заместителя Главы Сабинского муниципального района. 

Р.Н.Минниханов 
Глава Сабинского 

муниципального 

http://saby.tatarstan.ru

